ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por 

unanimidade, em harmonia com o parecer ministerial, pela DESAPROVAÇÃO das contas de 

ALISSANDRA CARVALHO DA SILVA relativas à sua campanha para o cargo de Deputado 

Estadual no pleito 2018 com a DEVOLUÇÃO da importância de R$ 8.593,71 (oito mil, 

quinhentos e noventa e três reais setenta e um centavos) e de R$ 37,10 (trinta e sete reais 

e dez centavos) ao Tesouro Nacional, nos termos do voto do relator. 

E, nada mais h ve7 ndo a tratar, o Excelentíssimo Senhor Presidente deu por encerrada a 

sessão conv ando outra para o dia b de fevereiro do corrente ano, às 11h.